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Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1916 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning av mark från kyrkoherde- och klockarboställena 
i Lyrestads församling. (l:a avd.)

I en till riksdagen den 31 december 1915 avlåten, till jordbruksut
skottets förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 45, har Kungl. 
Maj t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jord- 
bruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att de till 
kyrkoherdebostället 1 mantal krono Prästbordet nr 1 och klockarbostället 
Vs mantal krono Klockarbordet nr 5 i Lyrestads socken hörande jord
områden om sammanlagt 5 hektar 15 ar 95 kvadratmeter, som finnas 
angivna å en av f. d. förste lantmätaren A. H. Öhrwall år 1914 upprättad 
karta, må försäljas sålunda, att den del av nämnda områden, som enligt ett 
av Öhrwall år 1915 uppgjort styckningsförslag avsetts till gator, säljes till 
Lyrestads kommun mot en köpeskilling motsvarande det värde, som åsatts mar
ken vid en av kronofogde och skiftesgodemän den 11 september 1915 hållen 
förrättning, samt att återstoden av områdena säljes å offentlig, av 
Kungl. Majrts befallningshavande i Skaraborgs län föranstaltad auktion, 
därvid varje, å kartan över styckningsförslaget upptagen tomt utbjudes 
särskilt för sig, med iakttagande dels, vad angår tomtförsäljningarna, att 
köpeskillingen för utbjuden tomt ej må understiga det tomten vid före- 
nämnda förrättning åsätta värdet och att blivande köpeanbuds antaglig
het. underställes Kungl. Maj:ts prövning, dels ock, beträffande försäljningen 
av ifrågavarande områden i deras helhet, att köparna skola ensamma vid
kännas alla med de inköpta jordstyckenas utbrytning och lagfarande för
enade kostnader.

Beträffande utredningen i detta ärende tillåter sig utskottet hänvisa 
till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

Enligt det föreliggande förslaget äro de till upplåtande ifrågasatta 
tomterna avsedda att utbjudas till försäljning å offentlig auktion. Emel
lertid skall enligt samma förslag antagligheten av de avgivna köpeanbu- 
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den underställas Kungl. Maj:ts prövning. Da det här är fråga om ett av
sevärt antal, i närheten av järnvägsstation belägna tomter, vill utskottet 
betona vikten därav att desamma utan mellanhänder försäljas till verkliga 
bebyggare.

Under uttalande av den förvissningen att Kungl. Maj:t vid prövning 
i varje särskilt fall av avgivet köpeanbud ej skall underlåta att taga ve
derbörlig hänsyn härtill får utskottet, som icke har något att erinra mot 
förevarande framställning, hemställa,

att riksdagen må medgiva, att de till kyrkoher
debostället 1 mantal krono Prästbordet nr 1 och 
klockarbostället Vs mantal krono Klockarbordet nr 
5 i Lyrestads socken hörande jordområden om sam
manlagt 5 hektar 15 ar 95 kvadratmeter, som finnas 
angivna å en av f. d. förste lantmätaren A. H. Ohrwall 
år 1914 upprättad karta, må försäljas sålunda, att den del 
av nämnda områden, som enligt ett av Ohrwall år 1915 
uppgjort styckningsförslag avsetts till gator, säljes till 
Lyrestads kommun mot en köpeskilling motsvarande det 
värde, som åsatts marken vid den av kronofogde och 
skiftesgodemän den 11 september 1915 hållna förrätt
ningen, samt att återstoden av områdena säljes å ofient
lig, av Kungl. Maj:ts befallningshavande i Skaraborgs 
län föranstaltad auktion, därvid varje å kartan över 
styckningsförslaget upptagen tomt utbjudes särskilt för 
sig, med iakttagande dels, vad angår tomtförsäljningarna, 
att köpeskillingen för utbjuden tomt ej må understiga 
det tomten vid förenämnda förrättning åsätta värdet 
och att blivande köpeanbuds antaglighet underställes 
Kungl. Maj:ts prövning, dels ock, beträfiande försäljningen 
av ifrågavarande områden i deras helhet, att köparna 
skola ensamma vidkännas alla med de inköpta jordstyc
kenas utbrytning och lagfarande förenade kostnader.

Stockholm den 17 mars 1916.
På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAM1LTON.
Närvarande: Hrr greve Hamilton, Ericsson,o Petersson, P. Alfred, Paulson, 

Fuhlén, Holmquist, Lindblad, greve W uchtme ister, Åkerlund, Nilsson i 'långa, Oberg, 
Nilsson i Linnäs, Ingeström, Olausson, Norm och Nordström.


